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  Aufzugwärter GmbH 
Rudolf-Hanauer-Str. 1 · 82211 Herrsching 

Tel: 0152-548 958 00 

www.aufzugwaerter.info · info@aufzugwaerter.info 
 

Bestellung einer Nutzerlizenz der AUFZUGWÄRTER-APP 
 

Hiermit bestelle/n ich/ wir eine Nutzungslizenz für die APP AUFZUGWÄRTER gemäß den unten 
angegebenen Spezifikationen, der aktuell gültigen Preisliste und den allgemeinen Geschäftsbedingungen 
(AGBs) der AUFZUGWÄRTER GmbH. 

 Firmenname / Bezeichnung 

………………………………………………………………………………………………………….. 
 Firmenadresse Straße und Hausnummer 

………………………………………………………………………………………………………….. 
 Postleitzahl + Ort 

………………………………………………………………………………………………………….. 
 Telefon Firma 

………………………………………………………………………………………………………….. 
 E-Mail-Adresse für Mails, die von der APP an die Firma gesandt werden 

………………………………………………………………………………………………………….. 
 Gewünschter Nutzer-Name für die Anmeldung in der APP (z.B. „HV Kümmermich“) 

………………………………………………………………………………………………………….. 
 Ansprechpartner (Name, Vorname) 

………………………………………………………………………………………………………….. 
 Telefon Ansprechpartner 

………………………………………………………………………………………………………….. 
 E-Mail-Adresse für Mails, die von der AUFZUGWÄRTER GmbH an die Firma als Kunde gesandt werden 

………………………………………………………………………………………………………….. 

 
A) Anzahl / Preise (Bitte kreuzen Sie den gewünschten Lizenz-Typ an und tragen Sie gegebenenfalls unter „Anzahl“ 

die Anzahl der Erweiterungspakete bzw. der PREMIUM-Lizenzen ein, die Sie bestellen wollen.) 

 

 Leistung Preis in € pro Jahr 

 BASIS  
(maximal 5 Aufzüge, 2 Aufzugprüfer und 3 Anwesen) 

99,00 € € 

 STANDARD  
(maximal 25 Aufzüge, 25 Aufzugprüfer und 25 Anwesen) 

199,00 € € 

Anzahl 
 
 

….…… 

Erweiterungspakete für STANDARD  
(Bitte Anzahl der Erweiterungspakete eintragen) 
(Pro Erweiterungspaket zusätzlich 10 
Aufzüge/Aufzugprüfer/Anwesen) 

 pro Paket 69,00 € € 

Anzahl 
 
 

….…… 

PREMIUM (Bitte Anzahl der Aufzüge eintragen) 
(Frei Skalierbar ab 1 Aufzug. Für jedes Anwesen wird eine 
gesonderte Rechnung gestellt) 

 pro Aufzug 40,00 € € 

Unser Angebot richtet sich ausschließlich an Gewerbekunden. Alle Preise verstehen sich daher netto 
zuzüglich der jeweiligen gesetzl. MwSt, akt. 19 %. 

  



Ust.-ID: DE307135986 · Handelsregister: HRB 227 090, AG München      · Geschäftsführer: Bernhard Bohne 
VR-Bank STA-H-LL · IBAN: DE75 7009 3200 0002 0939 01 · BIC: GENODEF1STH Seite 2 von 2 

 
B) Zahlungsbedingungen 

Die besonders günstigen Preise sind nur möglich, wenn der Verwaltungsaufwand für die 
AUFZUGWÄRTER GmbH möglichst gering gehalten wird. Eine wesentliche Voraussetzung 
dafür ist die Nutzung des Lastschriftverfahrens (SEPA). Falls Sie unsere Rechnungen 
individuell überweisen wollen, ist dies gegen eine entsprechende Buchungsgebühr 
möglich. (Bitte kreuzen Sie untenstehend die von Ihnen gewünschte Zahlungsweise an) 
 

 Ich/Wir ermächtigen die AUFZUGWÄRTER GmbH, alle anfallenden Nutzungsgebühren nach 
Rechnungsstellung zum jeweiligen Fälligkeitstag von unserem Bankkonto abzubuchen.  

 Kontoinhaber 

………………………………………………………………………………….…….………………….. 
 Bank 

……………………………………………………………………………………..…………………….. 
 IBAN 

…………………………………………………………………………………..……………………….. 
 BIC 

……………………………………………………………………………..…………………………….. 

 
 Ich/Wir werden alle anfallenden Nutzungsgebühren nach Rechnungsstellung durch 

Überweisung bezahlen. Ich/Wir akzeptiere/n, dass dafür eine zusätzliche Buchungsgebühr in 
Höhe von € 10,- (netto + € 1,19 MwSt = € 11,90 brutto) in Rechnung gestellt wird. 
 

C) AGBs 
Mir/uns ist bekannt, dass die AGBs auf der Homepage der AUFZUGWÄRTER GmbH im 
Internet unter www.aufzugwaerter.info zur Einsichtnahme zur Verfügung stehen. Ich/wir 
bestätige/n, dass ich/wir von den AGBs Kenntnis genommen habe/n, und diese akzeptiere/n. 
 
 
 

……………………………………………….. 
(Unterschrift) 

 
D) Vertragslaufzeit und Kündigungsfrist 

Ab Bestelleingang werden die Nutzungslizenzen „BASIS“ und „STANDARD“ für einen 
Monat kostenlos zur Verfügung gestellt. Die Gebühren werden einen Monat nach dem 
Bestelleingang fällig. Der/Die Besteller/in können die Bestellung innerhalb dieses 
Zeitraumes schriftlich widerrufen. Bei Ausübung des Widerrufsrechts werden KEINE 
Gebühren fällig. AUFZUGWÄRTER GmbH wird alle bis dahin eingegebenen Daten der 
Kunden löschen. 
Für den Lizenztyp „Premium“ gibt es keine kostenlose Testphase. Bei Premium beginnt 
die Zahlungspflicht ab dem Monatsersten, der auf den Eingang der Bestellung folgt. 
Für ALLE Lizenz-Typen gilt: Der Nutzungsvertrag läuft ab dem Monat, ab dem die 1. Zahlung 
fällig ist, für eine Dauer von 12 Monaten. Er verlängert sich jeweils um 12 Monate, wenn er nicht 
mit einer Frist von 6 Wochen zum Ende der Laufzeit gekündigt wird. Die Kündigung hat 
schriftlich zu erfolgen. 
 

 
 
 
………………………………………………  ……………………………………………………… 
(Ort, Datum)      (Unterschrift) 

http://www.aufzugwaerter.info/

